
 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 

Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 164/2023-LIC 

MODALIDADE: Registro de Preços. 

TIPO: Menor preço unitário por item. 

 

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 084/2023 – PMM, cujo objeto é 

contratação de empresa para fornecimento de cartuchos de toner e cartuchos de tinta novos, de 

diversas marcas e modelos, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes. As empresas 

habilitadas são: 

 

A empresa W P DO BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 04.483.808/0001-28, vencedora nos 

itens 01, 07, 08, 09, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 39, 42 e 43 perfazendo o 

valor total de R$ 7.212,30 (sete mil e duzentos e doze reais e trinta centavos). 

 

A empresa BELINKI & SOUZA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 08.831.603/0001-47, vencedora 

nos itens 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33 e 35 perfazendo o valor total de R$ 8.984,00 (oito mil e novecentos 

e oitenta e quatro reais). 

 

Itens fracassados: 02, 03, 04, 05, 06, 11, 34, 36, 37, 38, 40 e 41. 

 

 

Marmeleiro, 21 de dezembro de 2023. 

 

 

 

 

 

Paulo Jair Pilati 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1086

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


Sexta-feira, 22.12.2023 - Nº 7.857  JORNAL DE BELTRÃO  3CAtos Oficiais

Prefeitura Municipal de Pato Branco
MUNICIPIO DE PATO BRANCO –

EXTRATO CONTRATO Nº 211/2023/GP –
INEXIGIBILIDADE Nº 54/2023 – PROCESSO Nº 256/2023

PARTES: Município de Pato Branco e Fisiovitta Clínica de Fisioterapia 
de Estética e Pilates Ltda. OBJETO: Constitui o objeto do presente Con-
trato, a prestação de serviços de Média e Alta Complexidades Ambula-
torial nos grupos: Grupo 02 - Finalidade Diagnóstica: Procedimentos de 
Coleta de Material, Endoscopias e Métodos de Diagnóstico em Especia-
lidades e Procedimentos Municipais – Diagnose; Grupo 03 – Finalidade 
Clínica: Procedimentos de Consultas/Acompanhamentos/Atendimentos, 
Fisioterapias e Outras Especialidades – Tratamento de Pele e Tecidos 
Subcutâneos e Procedimentos Municipais – Clínicos; Grupo 04 –Fina-
lidade Cirúrgica: Procedimentos de Pequenas Cirurgias e Cirurgias de 
Pele, Tecidos Cutâneos e Mucosas, Aparelho da Visão, Aparelho Ge-
niturinário, Anestesias e Procedimentos Municipais – Cirúrgicos, pelos 
valores constantes na Tabela de Procedimentos, Medicamentos e OPM 
do SUS (SIGTAP), para atendimento aos usuários do Sistema Único de 
Saúde – SUS, residentes no Município de Pato Branco, bem como aos 
usuários referenciados por meio de pactuações firmadas com a Secreta-
ria Municipal da Saúde de Pato Branco. VALOR TOTAL: R$ 114.480,00. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 24 meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1662-
8823 e 1665-8826. GESTOR: Secretária Municipal de Saúde. Pato 
Branco, 21 de dezembro de 2023. Robson Cantu – Prefeito. Isadora de 
Meira Damasceno – Representante Legal

ERRATA
termo publicado originalmente no Jornal de Beltrão, edição Nº 7.856 de 
21 de dezembro de 2023.
AVISO DE LICITAÇÃO PE 91/2023
ONDE SE LÊ:
VALOR MÁXIMO: R$ 294.952,80 (duzentos e noventa e quatro mil, no-
vecentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos).
LEIA-SE:
VALOR MÁXIMO: R$ 279.803,16 (duzentos e setenta e nove mil, oito-
centos e três reais e dezesseis centavos)

Prefeitura Municipal de Palmas

AVISO DE REABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO
PROCESSO N° 199/2023

Modalidade de licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2023
OBJETO: Aquisição de Mamógrafo Digital para a Secretaria Municipal 
de Saúde de Palmas Paraná, com recursos derivados da emenda par-
lamentar n° 80873003000122004, processo n° 25000.047310/2023-13, 
portaria n° 3813, com contrapartida municipal, conforme especificações 
do edital e seus anexos.
O Município de Palmas, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO aos inte-
ressados que, após análise dos termos de impugnações apresentados 
pelas empresas LOCALMED COMERCIO E LOCACAO DE EQUIPA-
MENTOS LTDA (“LOCALMED”), SIEMENS HEALTHCARE DIAGNOS-
TICOS LTDA, VMI TECNOLOGIAS LTDA e LOTUS INDÚSTRIA E CO-
MÉRCIO LTDA. – “LOTUS”, e também solicitações de esclarecimento 
das empresas BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPAÇÕES LTDA e FUJI-
FILM DO BRASIL LTDA. Aliado ao análise/revisão do setor técnico da 
Secretaria Municipal de Saúde, RESOLVE por manter a descrição do 
item, e retomara com o processo de licitação na modalidade de PRE-
GÃO ELETRÔNICO nº. 80/2023, através de sua reabertura e agenda-
mento da disputa.
INÍCIO DA SESSÃO: 09:15 do dia 15/01/2024;
CREDENCIAMENTO: Sítio eletrônico - BLL COMPRAS: www.bll.org.br 
VALOR MÁXIMO: R$ 1.054.048,33 (um milhão, cinquenta e quatro mil, 
quarenta e oito reais e trinta e três centavos).
TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.
O Edital, seus anexos e o processo na integra estarão disponíveis no 
site www.pmp.pr.gov.br no link do Portal da Transparência, tel. Conta-
to (46) 3263-7000 – e na plataforma eletrônica da BLL- Compras, Site: 
www.bll.org.br.

Palmas, 20/12/2023
Kosmos Panayotis Nicolaou

Prefeito Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME 

E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 164/2023-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 
084/2023 – PMM, cujo objeto é contratação de empresa para forneci-
mento de cartuchos de toner e cartuchos de tinta novos, de diversas 
marcas e modelos, atendendo as necessidades dos Departamentos so-
licitantes. As empresas habilitadas são:
A empresa W P DO BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
04.483.808/0001-28, vencedora nos itens 01, 07, 08, 09, 10, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 39, 42 e 43 perfazendo o valor 
total de R$ 7.212,30 (sete mil e duzentos e doze reais e trinta centavos).
A empresa BELINKI & SOUZA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
08.831.603/0001-47, vencedora nos itens 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33 
e 35 perfazendo o valor total de R$ 8.984,00 (oito mil e novecentos e 
oitenta e quatro reais).
Itens fracassados: 02, 03, 04, 05, 06, 11, 34, 36, 37, 38, 40 e 41.

Marmeleiro, 21 de dezembro de 2023.
Paulo Jair Pilati

Prefeito

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO
A V I S O  D E  L I C I T A Ç Ã O

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2023 - PROCESSO Nº 
262/2023 - UASG 450996
OBJETO: Implantação de Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de instrumentais e móveis, atendendo as necessidades da 
Central de Material e Esterilização - CME, pertencente à Secretaria 
Municipal de Saúde. PREÇO MÁXIMO GLOBAL: R$ 137.887,37. JUL-
GAMENTO: Menor preço, com critério de julgamento menor preço por 
item. ABERTURA DA SESSÃO: 09H DO DIA 12 DE JANEIRO DE 2024, 
no endereço eletrônico https://www.gov.br/compras. O Edital pode ser 
obtido no site www.patobranco.pr.gov.br - https://www.gov.br/compras. 
Demais informações pelo e-mail: licitacaosaude3@patobranco.pr.gov.br. 
Pato Branco, 21 de dezembro de 2023. Mariane Aparecida Martinello – 
Pregoeira (Portaria n.º 293/2023)

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO –
EXTRATO TERMO DE ADITAMENTO Nº 02/2023 – CONTRATO Nº 
295/2022 – CONCORRÊNCIA Nº 13/2022 – PROCESSO Nº 289/2022
PARTES: Município de Pato Branco e Moldasa Indústria e Comércio de 
Pré-Fabricados Sul Americana Ltda. OBJETO: contratação de empresa 
especializada para construção da Unidade Básica de Saúde do Bairro 
Parque do Som, a ser construída na Rua Frei Sérgio esquina com a Rua 
Frei Sérgio Hillesheim, lote nº 05 – quadra nº 1567, no Bairro Parque 
do Som, com recursos provenientes da Resolução SESA nº 932/2021, 
atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. ADITA-
MENTO – PRAZO DE VIGÊNCIA: as partes pactuam a prorrogação do 
prazo de vigência do Contrato até 16 de março de 2024. Pato Branco, 
21 de dezembro de 2023. Robson Cantu – Prefeito. Rodrigo Boesing – 
Representante Legal.

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO – EXTRATO TERMO DE ADITAMENTO 
Nº 03/2023 – CONTRATO Nº 10/2023 – INEXIGIBILIDADE Nº 02/2023 
– PROCESSO Nº 04/2023
PARTES: Município de Pato Branco e Preventseg Segurança Ltda. OB-
JETO: prestação de serviços continuados de vigilância e segurança de-
sarmada para as unidades de saúde dos municípios consorciados aos 
CONIMS, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saú-
de. ADITAMENTO – PRAZO: as partes pactuam a prorrogação do prazo 
para mais 12 meses, ficando prorrogado até 11 de janeiro de 2025. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17358-23714, 17360-23715 e 17363-23716. 
Pato Branco, 21 de dezembro de 2023. Robson Cantu – Prefeito. José 
Carlos Braga - Representante Legal.

Prefeitura Municipal de Mariópolis
EDITAL nº 01/2023 - PSS Estagiários 

Resposta aos recursos da Homologação Preliminar das Inscrições e 
Classificação Preliminar
O MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS, PR , no uso de suas atribuições legais, 
em conformidade com o Edital n° 01/2023 – PSS Estagiários, visando 
o preenchimento de vagas para estágio não-obrigatório e remunerado, 
TORNA PÚBLICA a Resposta aos recursos da Homologação Preliminar 
das Inscrições e Classificação Preliminar , a saber: 
NÃO HOUVE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

Mariópolis, PR, 21 de dezembro de 2023.

JOÃO CARLOS MIOTTO
REPRESENTANTE LEGAL DO ESTÁGIOS CIN

MARIO EDUARDO LOPES PAULEK
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS
EXTRATO RESULTADO CONCORRÊNCIA Nº 3/2023. Ata de Ses-
são Pública de Abertura de Documentação e Habilitação. PROCES-
SO Nº 882/2023. Aos vinte e um (21) dias do mês de Dezembro do 
ano dois mil e vinte e três (2023), às quatorze horas e quinze minutos 
(14h15min), na Sala de Licitações, no Edifício da Prefeitura Municipal, 
na Rua 6 (Seis), número mil e trinta (1030), centro, em Mariópolis-
-PR, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licita-
ção designada pela Portaria nº 26/2026 de 06 de Fevereiro de 2023, 
que subscrevem a presente Ata, para promover o recebimento dos 
envelopes de Documentação e Propostas de Preços e abertura dos 
Envelopes de Documentação referente ao Edital de Concorrência nú-
mero três barra dois mil e vinte e três (3/2023), que tem por objeto a 
concessão de direito real de uso pelo prazo de 5 (cinco) anos, de 4 
(QUATRO) salas localizadas na Rodoviária Municipal, conforme Matrí-
cula nº 8223, Lote 5 da Quadra 58, de acordo com a Lei Municipal n° 
40/2023 de 27 de Setembro de 2023. Encerrado o prazo para a entre-
ga da documentação, verificou-se que enviou documentos e proposta 
as seguintes proponentes: Gabriel Ponciano de Abreu, pessoa jurídica 
de direito privado, CNPJ nº 51.831.411/0001-60, inscrição estadual nº 
isento, representada na sessão por Gabriel Ponciano de Abreu. Dirlei 
Aparecida Pagnoncelli Barreto - ME, pessoa jurídica de direito priva-
do, CNPJ nº 07.796.889/0001-04, inscrição estadual nº 90361508-71, 
sem representante na sessão. Cassio Cottet, pessoa física, CPF nº 
029.649.609-09, portador da CI/RG nº 7.019.596-8 SSP/PR. Susane 
Dalsant Bellé, pessoa física, CPF nº 085.432.779-73, portador da CI/
RG nº 10.524.502-5 SSP/PR. Luciano Marcos Bellé, pessoa física, 
CPF nº 087.646.359-68, portador da CI/RG nº 5.720.592-0 SSP/PR. 
Iniciou-se a sessão verificando-se a regularidade da apresentação dos 
envelopes 1 e 2. A seguir, passou-se para a abertura dos Envelopes 1 

- Documentação. Todos os Documentos contidos nos envelopes foram 
rubricados. Iniciou-se a análise da documentação onde se verificou 
que as proponentes apresentaram a documentação conforme solicita 
o edital, ficando HABILITADAS. O representante da licitante presente 
abre mão do prazo de recurso, ou seja, nada tem a opor quanto ao 
prosseguimento do processo para a fase subsequente, consistente na 
abertura dos envelopes de proposta de preços (Art. 43, III, da Lei nº 
8.666/93). Assim sendo, deu-se por encerrada a sessão, passando em 
seguida para a abertura dos Envelopes 2 – Proposta de Preços dos 
proponentes Habilitados. Nada mais havendo a tratar, eu Francisco 
Valdomiro Bueno, membro, redigi a presente ata, que depois de lida 
e aprovada, vai assinada pelos participantes do ato. Leoni Espedito 
Sangaletti – Presidente. Francisco Valdomiro Bueno – Membro. Bru-
na Almeida Zankoski – Membro. Representantes:Gabriel Ponciano de 
Abreu. Cassio Cottet. Susane Dalsant Bellé. Luciano Marcos Bellé.

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS
EXTRATO RESULTADO CONCORRÊNCIA Nº 3/2023. Ata de Sessão 
Pública de Abertura de Envelopes de Proposta de Preços. PROCES-
SO Nº 882/2023. Aos vinte e um (21) dias do mês de Dezembro do ano 
dois mil e vinte e três (2023), às quatorze horas e trinta e seis minutos 
(14h36), na Sala de Licitações, no Edifício da Prefeitura Municipal, na 
Rua Seis, número mil e trinta (1030), em Mariópolis-PR, reuniram-se 
os membros da Comissão Permanente de Licitação designada pela 
Portaria nº 26/2023 de 06 de Fevereiro de 2023, que subscrevem a 
presente Ata, para promover o recebimento dos envelopes de Propos-
tas de Preços referente ao Edital de Concorrência número três barra 
dois mil e vinte e três (3/2023), que tem por objeto a concessão de 
direito real de uso pelo prazo de 5 (cinco) anos, de 4 (QUATRO) sa-
las localizadas na Rodoviária Municipal, conforme Matrícula nº 8223, 
Lote 5 da Quadra 58, de acordo com a Lei Municipal n° 40/2023 de 
27 de Setembro de 2023. Como não houve prazo recursal conforme 
previsto na ata de abertura de habilitação ficam HABILITADAS para 
abertura dos envelopes de proposta de preços as seguintes empre-
sas: Gabriel Ponciano de Abreu, pessoa jurídica de direito privado, 
CNPJ nº 51.831.411/0001-60, inscrição estadual nº isento, repre-
sentada na sessão por Gabriel Ponciano de Abreu. Dirlei Aparecida 
Pagnoncelli Barreto - ME, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ nº 
07.796.889/0001-04, inscrição estadual nº 90361508-71, sem repre-
sentante na sessão. Cassio Cottet, pessoa física, CPF nº 029.649.609-
09, portador da CI/RG nº 7.019.596-8 SSP/PR. Susane Dalsant 
Bellé, pessoa física, CPF nº 085.432.779-73, portador da CI/RG nº 
10.524.502-5 SSP/PR. Luciano Marcos Bellé, pessoa física, CPF nº 
087.646.359-68, portador da CI/RG nº 5.720.592-0 SSP/PR. As propo-
nentes estão CLASSIFICADAS. O resultado segue conforme abaixo: 
ITEM 1: Deserto. VENCEDOR DO ITEM 2: Gabriel Ponciano de Abreu, 
pessoa jurídica de direito privado, CNPJ nº 51.831.411/0001-60, ins-
crição estadual nº isento, com o valor mensal de R$ 970,00 (Novecen-
tos e setenta reais), totalizando o valor de R$ 58.200,00 (Cinquenta e 
oito mil e duzentos reais). VENCEDOR DO ITEM 3: Dirlei Aparecida 
Pagnoncelli Barreto - ME, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ nº 
07.796.889/0001-04, inscrição estadual nº 90361508-71, com o valor 
mensal de R$ 1.090,00 (Um mil e noventa reais), totalizando o valor 
de R$ 65.400,00 (Sessenta e cinco mil e quatrocentos reais). VENCE-
DOR DO ITEM 4: Cassio Cottet, pessoa física, CPF nº 029.649.609-
09, portador da CI/RG nº 7.019.596-8 SSP/PR, com o valor mensal de 
R$ 552,19 (Quinhentos e cinquenta e dois reais e dezenove centavos), 
totalizando o valor de R$ 33.131,40 (Trinta e três mil cento e trinta e 
um reais e quarenta centavos). O resultado será publicado no Diário 
Oficial do Município. Cópia do Resultado e da Ata será impresso e 
entregue para o representante da empresa participante do certame. 
Os representantes presentes abrem mão do prazo de recurso que lhes 
é de direito nesta fase do certame. Assim, o Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação deu por encerrada a Sessão, conforme resul-
tado de classificação acima. Nada mais havendo a tratar, eu Francisco 
Valdomiro Bueno, membro, redigi a presente ata, que depois de lida 
e aprovada, vai assinada pelos participantes do ato. Leoni Espedito 
Sangaletti – Presidente. Francisco Valdomiro Bueno – Membro. Bruna 
Almeida Zankoski – Membro. Representantes: Gabriel Ponciano de 
Abreu. Cassio Cottet. Susane Dalsant Bellé. Luciano Marcos Bellé.

Prefeitura de Itapejara D’Oeste 
DECISÃO COMISSÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 010/2023

Objeto: Julgamento de recursos e nova seção para a abertura do enve-
lope de Proposta de Preço. A comissão de licitação, designada através 
do Decreto Nº 203/2022, considerando a Decisão da Comissão publi-
cada no dia 08 (oito) de dezembro de 2023, Edição n° 7847, no Jornal 
de Beltrão, e enviado por e-mail a todas as empresas participantes 
da ata n° 1625/2023, e considerando que no dia 13 (treze) de de-
-zembro de 2023 a  Esplendora Obras Ltda apresentou recurso, dentro 
do prazo estipulado, assim co-mo não houve contra recursos dentro do 
prazo concedido às empresas, a Comissão de Licitação, após analisar 
minunciosamente toda documentação, Decide por acatar o parecer 
jurídico n° 302/2023. Sen-do assim, A Comissão de Licitação Decide 
por Habilitar a empresa: Construtora Fortibela Ltda, e Decide por Ina-
bilitar a empresa Esplendora Obras Ltda. Sendo assim, a comissão de 
Licitação NOTIFICA todas as empresas participantes e interessadas 
que fará a nova seção para a abertura do en-velope de Proposta de 
Preço da empresa habilitada, no dia 26 (vinte e seis) de dezembro de 
2023 às 14h00min, na sala de licitações junto a Prefeitura Municipal. 
Itapejara D’Oeste/PR, aos 21 (vinte e um) dias do mês de dezembro 
do ano de 2023.

Vlademir Lucini
Presidente da Comissão de Licitação

Decreto Nº 203/2022

1087



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 22 DE DEZEMBRO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1626- 12 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 1 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME 

E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 164/2023-LIC .............................................................................1 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 307/2023 PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 079/2023 ...............................................................................................................................1 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 308/2023 PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 083/2023 ...............................................................................................................................3 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 306/2023 PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 086/2023 ...............................................................................................................................6 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 148/2023-LIC 

RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO .............................................................................10 

AVISO DE ANULAÇÃO TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO PRIMEIRO TERMO 

ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 157/2022 (Chamamento Público Nº 

005/2022 – PMM – Inexigibilidade nº 042/2022) .............................................................................................11 

RESOLUÇÃO Nº 11/2023 – CMDCA .............................................................................................................11 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA 
ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 164/2023-LIC 

 
MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Menor preço unitário por item. 
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 084/2023 – PMM, cujo objeto é contratação de 
empresa para fornecimento de cartuchos de toner e cartuchos de tinta novos, de diversas marcas e modelos, 
atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes. As empresas habilitadas são: 
A empresa W P DO BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 04.483.808/0001-28, vencedora nos itens 01, 07, 08, 
09, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 39, 42 e 43 perfazendo o valor total de R$ 7.212,30 (sete mil 
e duzentos e doze reais e trinta centavos). 
A empresa BELINKI & SOUZA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 08.831.603/0001-47, vencedora nos itens 25, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 33 e 35 perfazendo o valor total de R$ 8.984,00 (oito mil e novecentos e oitenta e quatro reais). 
Itens fracassados: 02, 03, 04, 05, 06, 11, 34, 36, 37, 38, 40 e 41. 
 
Marmeleiro, 21 de dezembro de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 307/2023 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 079/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: AUTO TRUCK BRASIL LTDA. 
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição/contratação dos produtos/serviços abaixo especificados: 

Item Qtde. 
Unid. 

Medida 
Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

01 4 Unid. 
Aquisição de tacógrafos novos (Seva DT-1050C). Mais que um 
avançado equipamento de monitoração, o DT-1050C traz a 

SEVA 2.450,00 9.800,00 

1088


		2023-12-21T11:04:09-0300
	PAULO JAIR PILATI:524.704.239-53 1




